“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº  013/2021

 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da Constituição
Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei Orgânica do Município,
para que através do Departamento Municipal de Turismo seja determinado pelo
Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, o envio a esta Casa de Leis das seguintes
informações:

- Relação das Despesas empenhadas para execução do 29º Festival de Tradições
Italianas e se houve patrocínio para o evento.

Justificativa

 Tal requerimento se justifica considerando que esses
Vereadores necessitam das referidas informações, a fim de responder a
questionamentos feitos por munícipes.

 Requeiro ainda, especial atenção do Poder Executivo, de
acordo com o art. 72, XXVII da Lei Orgânica do Município.

                           Sala das Sessões Prof. José Gonso, 13 de agosto de 2.021.

Ver. Flávio Roberto Peron

1º Secretário

Ver. José Jeronimo Fernando C. Borges

2º Secretário

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Presidente